
1Dunakanyar Régió2025. március 28.

 

www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  

     

INGYENES KÖZÉLETI ÚJSÁG

Dunakanyar Régió
MEGJELENIK KÉTHETENTE: Dunakeszi, Fót, Veresegyház, Göd, Sződliget, Vác, Verőce, Kismaros, Nagymaros, Zebegény, Szob területén

XXVII. évfolyam 5. szám                   2025. március 28.

Nemzeti ünnepünkön Dunakeszi Város Önkormányzata 
a város tizenegy polgárát tüntette ki kimagasló tevékenységük elismeréseként

Rétvári Bence országgyűlési képviselő

A felújított ingatlanban 20 iroda, 2 tárgyaló és 12 raktárhelyiség 
áll a kezdő vállalkozások rendelkezésére

Toldi Tamás dalszövegíró, énekes

1848-ban 
a függetlenségért 

harcoltak, ezért mi 
se fogunk lemondani 

egy "icipici" 
szuverenitásról se

Kammerer Zoltán 
polgármester szerint 

Göd előtt
 új távlatok nyíltak

A márciusi ifjakat és a város 
kitüntetettjeit ünnepelték

A zene és az önfeledt 
együttlét oázisa 

a nagymarosi Duna-parton

Április 1-jén nyit az 
inkubátorház Dunakeszin

4 színpadon több mint 40 zenei program a VéNégy Fesztiválon

Dunakeszi két új díszpolgára: Szijjártó Péter és Vetési Imre

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Amelyik országnak nincs szabad-
ságharcos, függetlenségi ünnepe, 
az a nemzet igazából már nem is 
létezik – ezzel a gondolattal adta 
meg az alaphangot a Fidesz-KDNP 
pártszövetség helyi szervezeteinek 
a váci Piarista Kilátó Központban 
rendezett március 15-ei megemlé-
kezésén Rétvári Bence országgyű-
lési képviselő, a Belügyminisztéri-
um parlamenti államtitkára. 

Március 15. Dunakeszin nemcsak nemzeti, hanem városi ünnep is. Dunakeszi Város 
Önkormányzata, az állami alkalmakhoz hasonlóan, szintén ilyenkor adja át a kitün-
tetéseket mindazoknak, akik hosszú évek óta rendületlenül dolgoznak a település 
előremeneteléért, az itt élők lehetőségeinek szélesítéséért, az értékteremtésért.

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 7. oldalonFolytatás a 6. oldalon

Cari Cari (AT), YASNO. (PL), 
Haldamas X Hulajdusza (HU-PL), 
Nill Garçon (CZ), Erika Rein (SK) 
- sokszínű nemzetközi felhoza-
tallal és több mint negyven ze-
nei programmal csábít a me-
sés Dunakanyarba július 2. és 
5. között a VéNégy Fesztivál. A 
nyárindító esemény zenei kíná-
latában a legnépszerűbb hazai 
bandák mellett a feltörekvő te-
hetségek és az ambient elekt-
ronikus zenei szcéna jeles kép-
viselői is helyet kaptak. Fellép 
többek között Dzsúdló, DESH, 
Quimby, Elefánt, az Analog Ba-
laton, Bëlga, Bohemian Betyars, 
Blahalouisiana, Co Lee, Esti Kor-
nél és a gyergyószentmiklósi 4S 
Street zenekar. 

Toldi Tamás, 
dalszövegíró-

énekes, Magyar 
Ezüst Érdemkereszt 

polgári tagozat 
kitüntetésben 

részesült a nemzeti 
ünnep alkalmából

Folytatás a 5. oldalon

A váci szövegíró, énekes, kiemel-
kedő előadóművészi és zenei alko-
tótevékenysége elismerésekért ve-
hette át a kitüntetést, Zsigó Róbert, 
a Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium parlamenti államtitkárától a 
Pesti Vigadóban rendezett ünnep-
ségen. Ebből az alkalomból beszél-
gettünk a kiváló művésszel.
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Folytatás a címlapról

A képviselő idézte Jókai 
Mór március 15-e jelen-

tőségéről szóló egyik gondola-
tát, mint emlékeztetett, a 200 
éve született nagy író a többi 
között így fogalmazott: „Tart-
sátok tiszteletben a napot, me-
lyen a nép szava először meg-
szólalt! Március 15-e az, írjá-
tok föl szívetekbe és el ne fe-
lejtsétek! A magyar nemzet 
szabadsága e naptól kezdő-
dik.” 

– Ugyanakkor nem hirte-
len és a semmiből jött már-
cius 15-e a 19. század köze-
pén, hanem már egy hosszú 
időszaknak egy fontos lépé-
se volt. Hiszen felidézhetjük a 
reformkor nagyjait, akik már 
addig is mennyi mindent tet-
tek a magyar nyelvért, men�-
nyi mindent építettek, hiszen 
elindult a Lánc-híd építése, 
a gőzhajózás, elkezdődött a 
nagy folyók szabályozása, el-
készült a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia épülete, rész-
leges közteherviselést vezet-
tek be a jogrendszerben, ma-
gyar nyelvű jogszabályok, 
szerződések váltak hivatalos-
sá, fontos volt az ősiség eltör-
lése és ezáltal a hitelképesség-
nek a megteremtése, ami el 
tudta indítani a gazdaságnak 

a lendületét, mindebből a re-
formkorban egy polgárosodó 
Magyarország alakult ki. A 
nemzet egyre inkább az ön-
tudatára ébredt, egyre inkább 
összefogott és egyre gazda-
gabbá is vált. És eljött egy tör-
ténelmi pillanat, és ez 1848, 
amikor azt érezték az akko-
ri magyarok, hogy a továb-
bi erősödéshez már arra van 
szükség, hogy egy nagyot lép-
jünk, és ne Bécsből irányítsa-
nak minket, hanem mi kor-
mányozzuk magunkat Pest-
ről és Budáról, elérkezett az 
a helyzet, amikor ez már egy 
határ, egy plafon volt, láttuk, 
hogy hova akarunk menni, 
de a Habsburgok száz száza-
lékos irányítását meg kellett 

szüntetni a további fejlődés-
hez. A vér nélküli forradalom 
megnyitni látszott az utat egy 
teljesen alkotmányos békés 
átmenethez, az erőszak akkor 
tört be, amikor a Habsburgok 
ideküldték Jellasicsot, hogy 
verje le a békés magyar forra-
dalmat – helyezte egy tágabb 
kontextusba a szónok a forra-
dalom idejét.

Külön kiemelte annak üze-
net értékű, korszakokon átíve-
lő párhuzamos jelentőségét, 
hogy gróf Batthyány Lajos-
nak, aki rendkívül jól ismer-
te az akkori birodalmi törvé-
nyeket, s akkurátusan ügyelt 
arra Magyarország miniszter-
elnökeként, hogy egyetlen ha-
tályos jogszabályt se szegjen 
meg, nos, ennek ellenére az 
lett a sorsa, hogy a császár ki-
végeztette.

– Duplán tanulságos ez. Azt 
mutatja, arra figyelmeztet, 
hogy ha Magyarország min-
den törvényt betart, mint egy 
nagyobb nemzetközi közösség 
tagja, akkor is tudnak eljárást 
indítani ellene. Hol kötele-
zettségszegésit, hol felségsér-
tésit, ezt korszaka válogatja. 
Távlatosabban szemlélve azt 
kell mondani a történelem ta-
núsága és a jelen tapasztalatai 
alapján, hogy bizony nagyon 
kockázatos vállalás a szuve-

renitásért fellépni – mondta 
Rétvári Bence.

Ezután folytatta a történel-
mi párhuzamvonást, de már a 
Szent István-i állameszményt 
eláruló Orseoló Péter és a ma-
gyar históriában sorra felbuk-
kanó olyan további személyi-
ségek említésével, akik készek 
(voltak) kiszolgáltatni az or-
szágot különböző nagybiro-
dalmi érdekeknek.

– Arra tanít a történe-
lem, arra figyelmeztet a jelen, 
hogy a Windisgratzek, Jellasi-
csok, Haynauk, Paskievicsek 
mindig megtalálják a maguk 
Orseoló Péterét, Zichy Ödön-
jét, Kun Béláját vagy soka-
dik Péterét, akik az ő kedvük 
szerint Magyarországot teljes 
mértékben kiszolgáltatják ne-
kik – fogalmazott a szónok.

Záró gondolatként kiemelte, 
hogy mindig voltak és a jelek 
szerint vannak is olyan törté-
nelmi fordulópontjaink, ami-
kor a nemzeti érdeket elsőd-
legesnek tartók összecsaptak, 
szembe szegülnek azokkal, 
akik azt mondták-mondják, 
hogy más országok, birodal-
mi központok érdekei, más 
eszmék előrébb valók, noha 
alapvetésnek kell(ene) tekin-
teni, hogy a magyar emberek-
nek jár ugyanaz, mint min-
den más nemzetnek, hogy mi 

is egy független és szabad or-
szágban éljünk.

Az ünnepi programot Ta-
kács Lilla operaénekes és az 
Őrzők duó (Gál László La-

tinovits-díjas versmondó és 
Kreft-Horváth Márk nívó-dí-
jas gitáros) lélekemelő műso-
ra tette teljessé. 

Ribáry Zoltán

1848-ban a függetlenségért harcoltak, 
ezért mi se fogunk lemondani egy 

"icipici" szuverenitásról se

NGM: hamarosan minden 
2 ezer fő fölötti magyar 

településen lesz ATM

Csalók kriminalizálják fizetős 
váci parkolási rendszert

A kormány azon dolgozik, hogy minden magyar településen legyen legalább egy bankautoma-
ta. Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter folyamatosan egyeztet és tárgyal a bankszövet-
séggel az ATM-hálózat országos kiépítéséről. A bankok képviselői megértették a kormány el-
várását és vállalták, hogy első körben a 2 ezer fő fölötti településeken kezdik meg az ATM-ek 
telepítését - közölte kedden a Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM).

A helyi fizetős parkolással kapcsolatos kritikai felvezetés után arról ír a vaconline.hu, hogy 
a Nemzeti Mobilfizetési Zrt. arról tájékoztatta a polgármesteri hivatal közterület-felügyeleti 
részlegét, hogy az elmúlt napokban olyan visszajelzéseket kaptak partnereiktől, miszerint a 
parkolóautomatákhoz kihelyezett QR kóddal kapcsolatos visszaélések történtek.

Rétvári Bence: A történelem tanúsága és a jelen tapasztalata szerint is 
nagyon kockázatos vállalás a szuverenitásért fellépni

Gál László és Kreft-Horváth Márk

Takács Lilla operaénekes

A kormány üdvözli a bank-
szövetség döntését, egy-

szersmind felkéri a bankokat, 
hogy a magyar lakosság igé-
nyeit szem előtt tartva minél 
gyorsabban biztosítsák, hogy 
minden 2 ezernél nagyobb lé-
lekszámú település rendelkez-
zen bankjegykiadó automatá-
val.

A kormány ezt követően is 
számít a bankok konstruktív 
együttműködésére, egyben fel-
hívja a figyelmüket, hogy má-
sodik körben az ezer fő fölöt-

ti bankautomatával nem ren-
delkező településeken is kezd-
jék meg az ATM-ek telepítését 
- hangsúlyozta az NGM.

A vidéki emberek segítése, a 
vidék megtartóerejének növe-
lése érdekében a kormány cél-
ja, hogy minden magyar te-
lepülésen legyen legalább egy 
bank automata, hogy a csalá-
dok minél szélesebb körben, 
saját településükön tudjanak 
élni az ingyenes készpénzfel-
vétel lehetőségével. Ezért a hét-
főn megjelent kormányrende-

let értelmében minden meg-
lévő ATM-et üzemeltetni kell, 
nem lehet azokat leszerelni.

Emellett 2025 januárjától 
már a postai ügyfélkiszolgálási 
pontokon is megnyílt a lehe-
tőség havonta két alkalom-
mal, összességében legfeljebb 
150 ezer forintnyi készpénz in-
gyenes felvételére. Ez jelentős 
segítség azok számára, akik 
olyan településen élnek, ahol 
még nem érhető el ATM, de 
posta működik - mutatott rá 
az NGM.

A parkolóautomatákon ki-
helyezett zónamatrica 

QR kódjának leragasztásával a 
csalók a parkolási díjat rendez-
ni kívánó ügyfeleket egy olyan 
weboldalra irányítják, ahol 
LÁTSZÓLAG a parkolás indí-
tása valósul meg (még a zóna-
kódot is feltüntetik), azonban 
a fizetési tranzakció NEM a 
parkolási díj rendezésére szol-
gál.

A városházi honlap után 
szabadon tájékoztatásul mi is 
mellékeljük egy rosszhisze-
műen felragasztott, hamis QR 
kóddal ellátott zónamatrica 
fotóját.

A közterület-felügyelet 
munkatársai folyamatosan el-
lenőrzik a QR kódok helyessé-
gét, ugyanakkor a hivatal arra 
kéri az ügyfeleket, hogy foko-
zottan figyeljék a zónamatri-
cákon vagy az automatákon 
esetleg elhelyezett egyéb, adott 
esetben megtévesztő tartal-
mú közléseket, s amennyiben 
rendellenességet tapasztal-
nak, jelezzék a kozterfelugy@
varoshaza.vac.hu e-mail cí-
men vagy a 06-30/729-2154-es 
telefonszámon!
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Kammerer Zoltán 
polgármester szerint Göd előtt 

új távlatok nyíltak

„Tavaly vezettük be, így az idei már a második 
alkalom, hogy kiadvány formájában számolunk 
be azokról a legfontosabb munkákról, amit kol-
légáimmal egy év alatt végeztünk. Abban bí-
zom, hogy akik Gödön élnek, mindannyian ér-
zékelik valamilyen formában a fejlődést. A pol-
gármesteri beszámolónak az a célja, hogy ös�-
szefoglalja az elért közös sikereket, ugyanakkor 
szerintem jó gondolatébresztő is, hogy együtt 
folytathassuk a tervezést, és határozzunk meg 
olyan területeket, amelyeken fejleszteni kell kö-
zös otthonunkat. 2024 nyarán lezajlottak az ön-
kormányzati választások, azóta is nagyon hálás 
vagyok a gödieknek azért, hogy pozitívan ér-
tékelve az addig elvégzett polgármesteri mun-
kámat, újra bizalmat szavaztak nekem” – írja 
Kammerer Zoltán.

A polgármester óriási sikernek tartja, hogy a 
választásokat megelőző kampányban sikerült 
egy új politikai kultúrát bevezetniük Gödön az-
zal, hogy ők nem ástak árkokat és nem próbál-
ták negatív színben feltüntetni az ellenfeleiket. 

„Nekem korábbi sportolóként semmi nem 
ér annyit, mint a korrekt körülmények között 
megszerzett győzelem. Mi pedig képviselőtár-
saimmal együtt így nyertünk az összes egyéni 
körzetben, tehát nagyon komoly felhatalmazást 
kaptunk Önöktől. A választások után már el-
mondtam, hogy a kiváló eredmény hatalmas fe-
lelősséggel jár, de akkor még magam sem gon-
doltam, hogy ez mennyire így van – mutatott 
rá a választók bizalmából elnyert győzelemmel 
társuló felelősségükre. 

Kammerer Zoltán eddigi polgármesteri pá-
lyafutása legfontosabb pillanatának és egyben 
legnagyobb sikerének tartja, hogy az Ország-
gyűlés januártól megszüntette a Különleges 
Gazdasági Övezetet (KGÖ) a városban. „Az-
zal, hogy a Samsung SDI területe közigazgatá-
si szempontból újra Gödhöz került, a fejleszté-
sekre rendelkezésre álló forrásaink nagyjából 
meg négyszereződtek. Ez a bőség azonban to-

vábbi felelősséggel is jár, és minden eddiginél 
több munkát ró a hivatali apparátusra” – hang-
súlyozza a városvezető. 

Kammerer Zoltán jelentős eredménynek tart-
ja, hogy a KGÖ megszüntetése révén nőtt a vá-
ros bevétele, melynek egyik pozitív hozadéka, 
hogy a helyi iparűzési adót a felére csökkent-
hették. 

Majd arról ír, hogy az új helyzetben az elmúlt 
hetekben lázas tervezésbe kezdtek, mert olyan 
fejlesztésekre és építkezésekre is van anyagi for-
rásuk, amelyekről néhány hónapja még álmod-
ni sem mertek. Példaként említi az alsógödi Du-
na-part ikonikus épület komplexuma, a Széche-
nyi Csárda felújítását, valamint a hozzá szerve-
sen kapcsolódó csónakház megépítését. 

„Az új fejlemények miatt lehetőségünk nyílt 
arra, hogy a korábbinál jóval komplexebb fejlesz-
tésbe kezdhetünk, és létrehozhatunk egy parko-
sított, gyepesített, színpompás és illatozó virág-
ágyásokkal, egységes utcabútorokkal teli, ren-
dezett szabadstranddal, új közvilágítással és 
kishajókikötővel ellátott pihenőövezetet, amely-
nek ékköve lesz a Széchenyi Csárda a maga pazar 
dunai panorámájával. Természetesen a többi ter-
vezett vagy már megkezdett fejlesztést is folytat-
juk – az új lehetőségeink miatt bővített tartalom-
mal –, és nekiállunk a városi tulajdonú intézmé-
nyek felújításának is. Miután Göd előtt új távla-
tok nyíltak, így minden eddiginél magasabb se-
bességbe kapcsolhatunk, erre számíthatnak az itt 
élők a következő években!” – jelentette be a pol-
gármesteri beszámolójában Kammerer Zoltán.

A polgármesteri beszámoló - jól tagoltan, ké-
pekkel és rövid ismertető szöveggel – mutatja be 
az önkormányzat 2024-ben végzett tevékenysé-
gét, a városban megvalósított beruházásokat, a 
kulturális- és sportélet kiemelkedő eredményeit, 
eseményeit, az oktatási intézményekben kivitele-
zett fejlesztéseket, a közösségi élet jeles eseménye-
it, a 65 év feletti gödi polgárok megbecsülését…

A polgármesteri beszámolóban Kammerer 
Zoltán az idei esztendő jelentős beruházásai kö-
zött említi például a városban élők biztonságát 
szolgáló monitoringrendszer kiépítését, a zöld-
fejlesztések folytatását, az út- és járdaépítéseket, 
az egészségügyi intézményhálózat épületének 
korszerűsítését, az iskolák felújítását.  

(Vetési)

Kerekasztal beszélgetés keretében mutatta be a 2024-ben végzett polgármesteri tevékeny-
ségét Kammerer Zoltán, akivel a péntek esti ünnepélyes rendezvényen Tuzson Bence igaz-
ságügyi miniszter, Göd országgyűlési képviselője beszélgetett. A jól szerkesztett, színes ki-
advány előszavát a város polgármestere írta, aki szerint Göd előtt új távlatok nyíltak az által, 
hogy a Samsung SDI területe közigazgatási szempontból újra a városhoz került.

Az elmúlt időszakban végzett munkáról és az önkormányzat  terveiről 
Tuzson Bence országgyűlési képviselő beszélgetett Kammerer Zoltán polgármesterrel

Kammerer Zoltán polgármester és Tuzson Bence országgyűlési képviselő 
a gödi Ojtványos utcában, amely szilárd burkolatot kapott!

A politikusok szerint szép jövő előtt áll Göd

Gödön ingyenessé tesszük a 
városi tömegközlekedést, 

Fóton megszületett a döntés a 
71-es vasútvonal fejlesztéséről, 
amelynek köszönhetően itt ha-
marosan új utak, vasúti átjá-
rók és közlekedési csomópon-
tok létesülhetnek, Dunakeszin 
pedig, mire a Diáknegyed ta-
valy ősszel megnyitotta kapuit 
a diákság előtt, a komplexum-
hoz tartozó elkerülő utat is át-
adhattuk, így az iskolák észa-
ki irányból két úton is meg-
közelíthetővé váltak – mond-
ta el a lapunknak adott nyi-
latkozatában Tuzson Bence, 
térségünk országgyűlési kép-
viselője. Nagyon fontosak szá-
munkra az infrastrukturális 
fejlesztések, a közlekedés ha-
tékony és szakszerű, egyúttal 
pedig biztonságos megszerve-
zése – folytatta a miniszter –, 
mert például a Dunakeszi Di-
áknegyednél megvalósított be-
ruházás a város belterületi út-
jainak tehermentesítését is se-
gíti. A városban egyébként ja-
nuár végére megnyithattuk az 
Alagligeti elkerülő utat, amivel 
az Alagligeti lakóparkban élők 
és a Szent István Általános Is-
kolába járók mindennapjain is 
könnyíthettünk, valamint fel-
újítottuk a Kossuth Lajos utca 
második szakaszát, s ugyan-
csak megújult a Kőrösi köz, 
ahol rendeztük a parkolási le-
hetőségeket és parkosítottuk a 
zöldfelületeket. Fontos szem-
pont ugyanis számunkra az 
is, hogy térségünkben minden 

beruházás együtt jár a zöldte-
rület-fejlesztéssel is – tette hoz-
zá a képviselő.

„Ehhez a zöldítési program-
hoz csatlakozott Göd is, ahol 
több mint négyszázötven fa el-
ültetésével tettük egészsége-
sebbé a várost. Az idén tavas�-
szal hatszáz fát és több mint 
négyszáz cserjét ültetünk el a 
város különböző területein, 
ősszel pedig a lakossági faülte-
téseket támogatja majd az ön-
kormányzat. A helyi Telepü-
lésellátó Szervezet munkatár-
sai több ezer palántát ültet-
nek ki Göd köztereire a tava-
szi virágosítási programban. 
Hagyományt teremtünk abból, 
hogy a gödi végzős diákok fát 

ültetnek a városban” – mesélte 
lapunknak Tuzson Bence.

Kérdésünkre válaszolva a 
képviselő elmondta: „Meg-
hirdettük Európa legnagyobb 
adócsökkentési program-
ját! Bevezetjük a két- és há-
romgyermekes édesanyák tel-
jes, az életük végéig tartó jö-
vedelemadó-mentességét. A 
háromgyermekes édesanyák 
szja-mentességét egy lépés-
ben, 2025 októberétől vezet-
jük be. Ez az intézkedés mint-
egy kétszáz-kétszázötvenezer 
anyát érint” – nyilatkozta la-
punknak Tuzson Bence, térsé-
günk országgyűlési képviselő-
je, igazságügyi miniszter.

Szabó Palócz Attila

Az elmúlt egy évben nyolc gödi utcában csaknem kétezer méteren készült el az új, szilárd bur-
kolat, ezzel párhuzamosan pedig a jelentős forgalmú helyi utcákban összesen 2861 méter-
nyi járda épült, vagy lett letérkövezve – mondta el a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson 
Bence, térségünk országgyűlési képviselője, igazságügyi miniszter, aki felhívta a figyelmet 
arra is, hogy jelenleg is folyamatban van három utcában, mintegy hétszáz méter aszfaltozá-
sa. Április közepén kezdődhet a gödi járdaépítések harmadik üteme – tette hozzá. A képviselő 
beszélt arról is, hogy a Dunakeszi Diáknegyedhez tartozó sportlétesítményeket tanítási időn 
kívül a helyi sportegyesületek is használhatják. Az új uszoda lehetőséget ad arra, hogy még 
több gyermek teljesedhessen ki a vizes sportok területén, és a vízilabda-mérkőzések megtar-
tásához is minden feltétel adott. A két új sportcsarnok és a két sportpálya növeli a diáksport-
ba, tömegsportba és szabadidősportba bevontak körét, új sportágak bevezetésére ad lehető-
séget – fogalmazott Tuzson Bence.

Hagyományt teremtünk 
abból, hogy a végzős diákok 

fát ültetnek a városban
Tuzson Bence: Meghirdettük Európa legnagyobb 

adócsökkentési programját!
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Dunakeszin mindig lehe-
tőséget kapnak a helyi te-

hetségek a bemutatkozásra. Ez 
ünnep alkalmából Dányi Ár-
pád, a Farkas Ferenc Alapfo-
kú Művészeti Iskola zongora-
tanára ült a billentyűk elé, és a 
közönség egy csodálatos zon-
gorajátékot hallgathatott meg 
előadásában. A XIX. Magyar 
rapszódia méltóképpen ala-
pozta meg az alkalom szín-
vonalát. Dányi Árpád után 
Gyúró Tamás néptáncművész 
tánccsoportja következett egy 
igen látványos és dinamikus 
kortárs néptánc bemutatóval. 
Az Örvény című koreográfia 
teljesen ámulatba ejtette a kö-
zönséget. 

Majd közvetlenül a kitünte-
tések átadása előtt Dióssi Csa-
ba polgármester köszöntöt-
te a megjelenteket és a kitün-
tetés előtt állókat, kiemelve, 
hogy a 177 évvel ezelőtti hő-
söknek és a mostani kitün-
tetetteknek is közös a célja: a 

magyarok jólétének elősegíté-
se. “A mai hősöket ünnepel-
jük, akiknek a munkája nél-
kül Dunakeszi nem tarta-
na most itt. Köszönettel tar-
tozunk mindannyiuknak” – 
hangsúlyozta a polgármester.

Már hagyomány, hogy a ki-
tüntetések átvétele után az új 
díszpolgár mondja a pohárkö-
szöntőt. Ezúttal ketten is tar-
tottak beszédet. 

„Nem itt születtem, nem is 
itt nőttem fel, de most már 
több mint húsz éve itt élünk. 
Ketten jöttünk, ma pedig 
már négyen vagyunk és ez a 
húsz esztendő elég volt arra, 
hogy megtanuljuk: Dunake-
szin nem dunakesziek, ha-
nem dunakeszisek élnek. Ez a 
20 esztendő büszkeség, mert 
Dunakeszi ez alatt a két év-
tized alatt hatalmasat fejlő-
dött. Valahol az agglomeráci-
óban meghúzódó alvóváros-
ból az ország egyik legismer-
tebb városává vált, a legmo-
dernebb iparral, országszerte 
abszolút mértékben verseny-

képes oktatási rendszerrel és 
országszerte irigyelt sport-
infrastruktúrával. Díszpolgá-
ri kitüntetésemet közel sem a 
múltnak szólónak tekintem, 
hanem egy elvárásnak a jövő-
re nézve. Azt tudom monda-

ni kedves dunakesziek, hogy a 
jövőben is számíthatnak rám” 
– mondta beszédében Szijjár-
tó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter, aki több mint 
két évtizede él családjával Du-
nakeszin.

Az ünnepséget Vetési Imre, 
a Dunakanyar Régió és a Du-
nakeszi Polgár főszerkesztő-
je zárta pohárköszöntőjével, 
melyben megköszönte a min-
denkori városvezetésnek a 
belé vetett bizalmat.

 „Őszinte örömmel és sze-
rény büszkeséggel tölt el, hogy 
újságíróként a nyolcvanas évek 
második felétől kezdődően 
napjainkig megörökíthettem 
az utókor számara Dunakeszi 
jeles eseményeit, hírt adhattam 
a település mindennapi éle-
téről, az utóbbi évtizedekben 
megvalósított látványos fejlő-
désről, a városban élő és alko-
tó nagyszerű emberek és kö-
zösségek példaértékű munká-
járól, tevékenységéről. Hálás 
vagyok a sorsnak, hogy egyi-
ke lehettem annak a lelkes és 
szakmailag elkötelezett csa-
patnak, amely az elmúlt évti-
zedekben megteremtette a saj-
tónyilvánosságot Dunakeszin. 
Meggyőződésem, hogy kitün-
tetésem az ő szakmai és emberi 
teljesítményük elismerése is. E 
helyről is köszönöm az együtt-
működésüket és főhajtással 
gondolok azokra a kollégákra, 
akik már nem lehetnek közöt-
tünk” – emelte ki a díszpolgár.

Szeredi Helga
Fotó: Bocskay Zsolt

A márciusi ifjakat és a város 
kitüntetettjeit ünnepelték

Dunakeszi két új díszpolgára: Szijjártó Péter és Vetési Imre

Idén 11 nagyszerű dunakeszi 
lakostársunk vehetett át kitüntetést:

• Dunakeszi Város Közbiztonsági Díj  
- Papp József, a Dunakeszi Polgárőrség alapító tagja

• Dunakeszi Város Sport Díja  
- Stefán Ildikó, a Harcművészeti Központ vezetője

• Dunakeszi Város Közművelődési Díj  
- dr. Kerekes Dóra helytörténész

• Dunakeszi Város Közszolgálati Díj  
- Szabóné Ónodi Valéria, a DÓHSZK vezetője

• Dr. Bayer Emil-díj - Szumega-Kovács Szilvia védőnő
• Dunakeszi Város Pedagógiai Díj  

- Szabóné Forgács Gabriella tankerületi igazgató asszony
• Zöld Dunakeszi Díj - Tóth Eszter főkertész

• Dunakeszi Városért plakett  
- DunArt Képzőművészeti Egyesület

• Dunakeszi Városért Díj - Kárpáti Zoltán  
Radnóti Miklós Gimnázium nyugállományú 

igazgatóhelyettese, testvérvárosi kapcsolatokért felelős 
volt önkormányzati képviselő

• Díszpolgár - Vetési Imre,  
a Dunakeszi Polgár főszerkesztője

• Díszpolgár - Szijjártó Péter  
külgazdasági- és külügyminiszter

Rétvári Bencével együtt ünnepeltek PüspökhatvanbanAz 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc 177. évfor-
dulója tiszteletére rendezett 
püspökhatvani ünnepi megemlé-
kezésen Rétvári Bence, a Belügy-
minisztérium parlamenti állam-
titkára, a váci központú válasz-
tókerület KDNP-s országgyűlési 
képviselője mondott beszédet.

A politikus nagyívű ünnepi beszé-
dében felidézte a több mint ezer 

éves magyar államiság kiemelke-
dő történelmi eseményeit, az ország 
függetlenségéért és fennmaradásáért 
vívott harcokat, melyek között ki-
emelkedik a Rákóczi-szabadságharc, 

az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc, az ’56-os forradalom.

Rétvári Bence széleskörű történel-
mi áttekintést adott az 1848-as bé-
kés forradalomhoz vezető korszak-
ról, a márciusi ifjak történelmi sze-
repéről, a Habsburg uralkodó ház-
zal vívott függetlenségi küzdelem-
ről, a Magyar Királyság településein 
érzékelhető reformokról, a Nemzeti 
dal születéséről, a 12 pontba foglalt 
követelésekről. Történelmi tények és 
legendák segítségével megemlékezett 
az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc hőseiről, Kossuth, Széche-
nyi, Petőfi szerepéről, Jókai Mórról, 
aki így írt '48. március 15-éről: „Tart-
sátok tiszteletben e napot, melyen a 
nép szava először megszólalt. Már-
cius 15-ét írjátok szívetekbe, és el ne 
felejtsétek! A magyar nemzet sza-
badsága e naptól kezdődik.”

Rávilágított a magyar szabadság-
harcot kegyetlenül megtorló Habs-
burg hatalomra, amely kivégeztette  

gróf Batthyány Lajost, az első függet-
len magyar kormány miniszterelnö-
két, aki mindenben az akkori császá-
ri és királyi törvények szerint járt el. 
De mégis kivégezték, mert a függet-
lenedő Magyarország jelképe volt. 

 „Püspökhatvanban is megünne-
peltük a márciusi ifjakat, az 1848-
49-es hősöket. Magyarország törté-
netében az emberek szabadsága és 
az ország függetlensége mindig na-
gyon szorosan összetartozik. Ami-
kor az ország függetlenebb, az em-
berek is szabadabbak. Amikor az or-
szág függetlensége csökken, a ma-
gyar emberek szabadsága is csökken. 
Ezért kell megőrizni a függetlensé-
günket, hogy a magyar emberek sza-
badságát is megőrizzük. Éljen a ma-
gyar szabadság, éljen haza!” – hang-
súlyozta Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő.

A Püspökhatvanban rendezett ün-
nepségen a helyi általános iskola ta-
nulói és a község vegyeskórusa szív-

bemarkoló előadással és műsorral 
tették teljessé a megemlékezést, me-
lyet a Himnusz és a Szózat közös el-
éneklése foglalt keretbe. 

(Vetési)
Fotó: KesziPress

Dunakeszi díszpolgára kintüntetést Dióssi Csaba polgármester adta át 
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszternek és Vetési Imrének, a Dunakeszi Polgár főszerkesztőjének

Rétvári Bence országgyűlési képviselő
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- Korábban már számos 
díjjal jutalmazták a szak-
mai munkádat, ez a kitünte-
tés mégis azt, hiszem, jelentős 
mérföldkő a pályádon. Mit je-
lent számodra?

- Húszévnyi munkám elis-
merését, ugyanis az igazi pá-
lyafutásomat én 2004-től szá-
molom, amikor az énekesi te-
vékenységem, kiegészült a dal-
szövegírással. Ez az év komoly 
mérföldkő volt nekem, mert 
innentől kezdve dolgozhatok, 
gyerekkori példaképemmel, 
Varga Miklóssal, aki az egyik 
legmeghatározóbb ember volt 
a pályámon és még most is az. 
Persze fontos volt az előtte lévő 
amatőr korszak is, mert meg-
edződött a hangom és fel tud-

tam készülni a főállású zenész 
létre. Hálás vagyok a Terem-
tőnek, mert olyan emberek-
kel dolgozhattam, dolgozha-

tok együtt, akik ma már legen-
dának számítanak a szakmá-
ban, például Charlie, Keresz-
tes Ildikó, Szűcs Judit, Hevesi 

Tamás, Szolnoki Péter, de a fi-
atalabb generáció olyan nagy-
ágyúival is együttműködhet-
tem, mint Radics Gigi, Kökény 
Attila, Takács Nikolas, vagy 
Vastag Csabi.

- Nagyon sok tehetséges mű-
vész van ezen a zenészpályán. 
Hogy látod, mi az, ami alap-
ján valaki mégis kitűnhet, 
ami alapján a „legjobbak” 
közé sorolható?

- Azt gondolom, elsősor-
ban az isteni gondviselés te-
szi az embert a megfelelő idő-
ben, a megfelelő helyre. Per-
sze kell hozzá szorgalom és ki-
tartás is, na meg hit, de nekem 
mindegyikből jutott bőven. 
Nem könnyű manapság, eb-
ben a fogyasztói társadalom-
ban maradandót alkotni, hi-

szen rengeteg produkció van, 
de úgy érzem, hogy Pálinkás 
Gergely barátommal, szerző-
társammal, ez sikerült a Ma-
gyar fohász 2023 című dalunk-
kal, amit Ferenc pápa tiszte-
letére alkottunk, vagy az Ut-
cazenész című szerzeményt is 
említhetném, amit Varga An-
tal barátommal írtunk. Van-
nak további kulcsemberek, 
akik hosszú évek óta segítik a 
munkámat, ezért őket is min-
denképpen szeretném meg-
említeni. Retzler Péter, Szűcs 
Norbert, Beszkid József, Em-
ber Péter. Hálával gondolok 
mindannyiukra és ezúton is 
köszönöm a segítségüket!

- Min dolgozol jelenleg? 
Mondanál pár szót a további 
terveidről?

- 2023 végén, megjelent éle-
tem első szólóalbuma, Mindig 
itt leszek címmel, amit Szűcs 
Norbert, zenei producer bará-
tommal készítettünk és most a 
második albumon dolgozunk. 
Továbbá, kaptunk egy felké-
rést Pálinkás Gergővel, az Or-
szágos Vérellátó Szolgálattól, 
hogy írjunk egy dalt, ami nép-
szerűsíti a véradást. Egy nagy 
visszatérő rockernek is írok 
most dalszövegeket, de erről 
még sajnos nem beszélhetek, 
de ha publikussá válik a dolog, 
ígérem, hogy be fogok számol-
ni róla.� M. Zs.

Ami a kvintett váci fellé-
pését illeti, ez az igazán 

különleges és szinte magá-
tól értetődően telt házas ese-
mény volt a nyitánya a Váci 
Tavaszi Fesztiválnak és egy-
ben a Vác 950 programsoro-
zatnak.

Illetve volt még két közre-
működő, két fiatalember a 
testvérek gyermekei közül, 
s Bogányi Tristan (fagott) és 
Sebastian Benkenstein (zon-
gora) is óriási sikert aratott a 
maga szólójával.

Ám még a műsor kezde-
te előtt Bogányi Tibor csel-
lóművész, karnagy, rende-
ző ugyancsak külön tapsban, 
ovációban részesült, hiszen a 

március 15-ei nemzeti ünnep 
alkalmából bekerült a Liszt 
Ferenc díjas zeneművészek 
illusztris társaságába.

A meghívóban, plaká-
tokon szereplő öt művész 
(Bogányi Bernadett – fuvola, 
Clara-Dent Bogányi – oboa, 
Bogányi Gergely – zongo-
ra, Bogányi Tibor – cselló, 
Bogányi Bence – fagott) az-
tán kvintettként, kisebb for-
mációkban és szólistaként is 
elkápráztatta a közönséget, 
briliáns műsort adtak, ami-
nek végén, az első ráadásda-
rab, Rachmaninov: Vocalise 

című remekműve közben 
úgymond átölelték hallgató-
ságukat, amennyiben Clara-
Dent Bogányi és Bogányi Ti-
bor nem a színpadon, hanem 
a széksorok mellől és mögül 
húzta és fújta a magáét szóló-
ban vagy a többiekkel együtt.

Az elhangzott zeneszámok 
között több ritkán hallha-
tó és egy először itt előadott 
művet is elővezettek a művé-
szek, ennek a Bogányi Ger-
gely kompozíciónak a címe 
viszont ezen az esten még 
nem hangzott el, így erre 
majd még visszatérünk.

Időközben a legidősebb 
testvér, Bogányi Gergely a 
Virtuózok című tehetségku-
tató műsor kapcsán is ref lek-
torfénybe került, miután ő is 
ott lesz a jubileumi, 10. évad 
zsűrijében, így számoltak be 
erről a hírről a szervezők:

„Nagyon büszkék vagyunk 
rá, hogy a Virtuózok 10., ju-
bileumi évadára ismét el-
fogadta felkérésünket, és 
újra ott ül majd a zsűriben 
Bogányi Gergely.

Bogányi Gergely világhí-
rű Liszt-, Kossuth- és Prima-
díjas zongoraművész, zene-
szerző és zenei vezető (ezen 
minőségében többek között 
a szobi zeneiskola igazgatója 
- a szerk.), aki a forradalmi-
an új Bogányi-zongora meg-
alkotójaként újradefiniálta a 
hangszer dizájnját és hang-
zását, világszerte elismerést 
aratva innovatív szellemével.

Elhivatott tudósként a Ma-
gyar Művészeti Akadémia 
tagja, és folyamatosan az elő-
adó-művészeti kiválóságot 
képviseli a nemzetközi kon-
certszínpadokon, valamint 
úttörő zenei projektjeivel.

2014 óta inspiráló mentora 
a Virtuózok tehetségkutatón 
felfedezett ifjú zongoristák-
nak, segítve a következő zenei 
generáció kibontakozását.” 

A Virtuózok 10., jubileumi 
évada április 25-től lesz lát-
ható a Duna TV műsorfolya-
mában.

***

A négy testvér édesapja, id. 
Bogányi Tibor a váci Bartók 
Béla Zeneiskolában tanított, 

ezen túlmenően megalapí-
totta a Váci Harmónia Kó-
rust, amelyet 23 éven át ve-
zetett. 

Gyermekei tehát úgymond 
belenőttek a zenébe, és az el-
múlt évtizedek alatt meghó-
dították a világot.

Bogányi Tibor és Bogányi 
Gergely minden más elisme-
résük mellett elnyerték a Vác 
Város Díszpolgára kitüntető 
címet is. 

Ribáry Zoltán

A Bogányi testvérkvartett 
és Clara-Dent Bogányi kon-
certjének adott helyet már-
cius 14-én este a váci piaris-
ta gimnázium díszterme, az-
tán a MÜPA 20 éves jubileu-
mának ünnepi sorozatában 
is elvarázsolta a közönsé-
get ez a világviszonylatban 
is párját ritkító mesteri elő-
adóművész formáció.

A Bogányi-kvintett a váci piarista gimnázium 
dísztermében és a MÜPA-ban is elvarázsolta a közönséget

Toldi Tamás, dalszövegíró-énekes, 
Magyar Ezüst Érdemkereszt polgári tagozat 

kitüntetésben részesült a nemzeti ünnep alkalmából

Helyszínbejárás a Sződi Hagyományközpont, 
Interaktív Családi- és Élményparkban

A Széchenyi Terv Plusz kereté-
ben, az Európai Unió társfinan-
szírozásával megvalósuló Sző-
di Hagyományközpont a tervek 
szerint 2025. júniusában nyitja 
meg kapuit a látogatók előtt. A 
fejlesztés most ért el abba a fá-
zisba, amikor egy helyszínbejá-
rással egybekötött esemény ke-
retében a meghívottak körbejár-
hatták a területet, illetve átfogó 
tájékoztatást kaptak a megva-
lósuló fejlesztés szakmai tartal-
máról. 

A 231,69 millió forint, vissza nem 
térítendő pályázati forrásból 

megvalósuló fejlesztésnek köszönhe-
tően teljesen megújul a település falu-
múzeuma, valamint olyan kiegészítő 
szolgáltatások kerülnek kialakításra, 
melyek együtt egy komplex turisztikai 
attrakciót jelentenek a kultúrára, a ha-
gyományokra, de akár a gasztronómi-
ára is fogékony látogatók számára.

A falumúzeum első két termében 
az 1930-50-es évekbeli sződi tiszta-

szoba és konyha kerül bemutatásra. 
A kiállítás „babaszobájában” szituáci-
ókba (ünnepek, hétköznapok) rende-
zett csoportokban ismerhetik meg lá-
togatók a helyi paraszti öltözködés sa-
játosságait, színvilágát, és kulturális 
hátterét, amelynek megértését archív 
fotók vetítése segíti. A kiállítás utolsó 
termében a babákat készítő Petrás Fe-
rencné munkásságát, valamint a sző-
di életről, szokásokról készült archív 
fotókat tekinthetik meg a látogatók. 

A múzeum az ismeretátadást (pl. 
kézműves foglalkozások) szolgáló 
külön teremmel egészül ki, és vár-
hatóan nagy érdeklődésre tart majd 
számot a népi szabadulószoba is, 
melyben hagyományos köntösben 
élhetik át a vendégek a szabadulás 
izgalmát.

A Hagyományközpont egy ven-
déglátó egységet is magában fog-
lal, melynek központi eleme egy bú-
bos kemence lesz. Ez lehetővé te-

szi majd, hogy az érdeklődők meg-
ízlelhessék a tradícionális falusi 
ízeket, különös tekintettel a sző-
di kapusznyikára. A gasztronómiai 
élmények után a látogatók választ-
hatják a pihenést, de benevezhetnek 
akár egy interaktív kalandtúrára is, 
ahol telefonos applikáció segítségé-
vel fedezhetik fel Sződ nevezetessé-
geit.

Egy csipetnyi hagyomány, izgal-
mas kalandok, gasztronómiai él-
ményekkel fűszerezve. Ezzel vár-
ja a Központ az igényes kikapcso-
lódást kereső helyi lakosokat és a 
Sződre távolabbról érkező látoga-
tókat is.

A Bogányi testvérkvartett

Toldi Tamás Vác és a régió büszkesége Zsigó Róbert államtitkártól 
vehette át az állami kitüntetést

Bogányi Gergely 2014 óta inspiráló mentora a Virtuózok 
tehetségkutatón felfedezett ifjú zongoristáknak
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Erasmus park a Dunakeszi IV. Béla Király Gimnáziumban

Ismét fenntartható és innovatív ötletek valósulhatnak 
meg a DDC kezdeményezésének köszönhetően

„Ha egy évre előre gondolsz, vess el egy magot, ha tíz évre előre gondolsz, ültess egy fát.”

A Dunakeszi IV. Béla Király Gimnázium diákjai az idei tanévben is folytatták ERASMUS parkjuk 
kialakítását és ismételten közös fát ültettek egy horvát diákcsoport tagjaival. A különleges 
esemény az Erasmus+ program keretében valósult meg, amelynek célja, hogy elősegítse a 
nemzetközi együttműködést és a kulturális kapcsolatok erősítését az európai iskolák között. 

Március közepén a zágrá-
bi Osnovna škola Julija 

Klovića diákjai érkeztek a Diák-
negyedbe. A két intézmény di-
ákjainak közös projektje ezút-
tal a digitális világ kihívásairól 
szólt. A tanulók közösen kutat-
ták a témát, és kerestek válaszo-
kat a következő nagyon is aktu-
ális kérdésekre: 

Hogyan lehet megtalálni a di-
gitális és való világban töltött 
idő egyensúlyát?

Milyen veszélyekkel jár a di-
gitális eszközök túlzott haszná-
lata?

Mi az összefüggés a techno-
lógia és a mentális jóllét között?

Póczik Eszter igazgatóhelyet-
tes, a program szervezője, el-
mondta, hogy az első diákcso-
port a Diáknegyedbe 2023 nov-
emberében érkezett Portugáliá-
ból. Akkor még a régi épületben 

folyt az oktatás, így vendégek 
még az épülő diáknegyedet lát-
hatták, és a főbejárattal szem-
ben lévő, még kialakításra váró 
területen ültették el közösen az 
első „Erasmus” fát. 

Azóta már hagyománnyá 
vált, hogy minden egyes láto-
gató külföldi csoport egy fát ül-
tet el, amely később is emlékez-
tet az együtt töltött időre, a kö-
zös projektekre és a rengeteg él-
ményre. 

„2024 novemberében a spanyol 
diákokkal közösen már egy újabb 
helyszínen, a gimnázium északi 
határában, Dunakeszi Város Ön-
kormányzata segítségével kijelölt 
és létrehozott ún. „Erasmus park-
ban” ültettünk, majd ezt követően 
2025 márciusában újabb fával bő-
vült a park. Az idei tanévben még 
két csoportot várunk iskolánk-
ba”- mondta az igazgatóhelyettes.

Zentai Kati, a Dunakeszi IV. 
Béla Király Gimnázium igaz-
gatója hozzátette, hogy rendkí-
vül fontosnak tartják ezeket a 
projekteket, melyekben a diá-
kok egy-egy külföldi diákcso-
porttal közösen együttműköd-
ve dolgoznak egy héten keresz-
tül. Mindig színes és változatos 
programokkal készülnek a gim-
náziumba látogató diákoknak, 
amelyeknek a célja, hogy jobban 
megismerhessék egymás kultú-
ráját, szokásait, megtanuljanak 
együttműködni. Az interkultu-
rális tapasztalat segít a nyitott 
gondolkodás kialakításában, és 
elősegíti a más kultúrák irán-
ti tiszteletet. Ezeken kívül szá-
mos egyéb előnye is van az ilyen 
és hasonló jellegű projekteknek, 
hiszen a közvetlen kommuniká-
ció a külföldi diákokkal erősíti 
a nyelvtudást. A külföldi diák-
csoportok érkezése nemcsak a 
nyelvi és kulturális tudást gaz-
dagítja, hanem a kreatív gon-
dolkodást is serkenti. A közös 
projektek, programok és sza-
badidős tevékenységek során a 
diákok sokat tanulnak egymás-
tól is, új ötleteket, megoldásokat 
és szemléletmódokat ismerhet-
nek meg, amelyek inspirálhat-
ják őket saját tanulmányaikban 
és jövőbeli terveikben.

A fa, amelyet elültettek, hos�-
szú éveken át emlékezteti majd 
az iskolákat a közös projektre, 
és jelképe lesz annak az összefo-
gásnak, amely a jövőben is foly-
tatódik.

A szerk.
Fotó: Kovács Zsolt

Fenntarthatóság, innováció és környezettu-
datosság. Ezen alapértékek mentén bírálják 

el minden évben a baranyai és váci térség felelős 
bizottságai a felhívásra beérkezett pályamunká-
kat. A korábbi évekhez hasonlóan most is szá-
mos kiemelkedő színvonalú, átgondolt és inno-
vatív terv került kiértékelésre. 

Beremend környékén a Kisharsányi Óvoda, 
valamint a Harkányi Óvoda pályázata összesen 
közel 3 millió forint, a pécsi térségben pedig a 
Bánkis Gyermekekért Alapítvány programja 1,5 
millió forint támogatásban részesült. Mindhá-
rom kezdeményezés értékes közösségi teret te-
remt a gyermekek számára, miközben nemcsak 
az intézmények, de a települések közösségi éle-
tére is hatást gyakorol. 

A váci térségben is számtalan előremutató ter-
vezetet nyújtottak be, a 1,5-1,5 millió forintos tá-
mogatást ezúttal két igen innovatív projekt nyer-
te el. A Tragor Ignác Múzeum által tervezett tör-

ténelmi kert a természet megóvása mellett a múlt 
elemeinek ápolását tűzte ki célul, míg a Zebegé-
nyi Óvoda kültéri oktatóteremről szóló projekt-
terve közösségépítő jellege mellett a fiatalok edu-
kációjában is kiemelt szerepet tölthet be. 

Április 1-jén nyit az 
inkubátorház Dunakeszin

DDC: Zöld út a zöld projekteknek

Pályázati támogatásból kapott új funkciót az Alagi úti elhagyott édesipari gyárépület, inkubá-
torházként kerül vissza április 1-től a város vérkeringésébe. A Széchenyi Terv Plusz program-
ban rehabilitált ingatlanban 20 iroda, 2 tárgyaló, 12 raktárhelyiség és kiszolgáló helyiségek 
állnak az induló vállalkozások rendelkezésére, amely jó indulási alap a jelentős fejlődési po-
tenciálú cégek számára a hosszú távú, sikeres működéshez. Az inkubáció eredményeképpen 
növekszik a hosszútávon működő vállalkozások száma, mely hozzájárul a növekvő foglalkoz-
tatottsághoz és a helyi gazdaság erősödéséhez.

A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) a Zöld Meg-
oldás-pályázatával 2025-ben újabb öt kör-
nyezettudatos beruházás megvalósítását tá-
mogatja a Beremendi és a Váci Cementgyár 
közelében.  

“Egy település sikeressége si-
keres vállalkozások nélkül el-
képzelhetetlen. Ezzel a pályáza-
ti kiírással lehetőséget kaptunk 
arra, hogy a kezdeti nehézsége-
ik leküzdésében segítsünk. Mű-
ködésükhöz jó táptalajra van 
szükség, kellő műszaki szín-
vonalra, megfelelő infrastruk-
túrása és emberi erőforrásra. 
Ezt a szerepet tölti be az inku-
bátorház” — mondta az átadón 
Dióssi Csaba polgármester.

Az üzemeltetést, iroda- és 
tárgyalóbérlést a Dunakeszi 
Közüzemi Nonprofit Kft. tart-
ja kézben, az inkubációs prog-
ramban való részvétellel kap-
csolatban őket kereshetik az 
érdeklődők. Kikre vonatko-
zik a lehetőség? A 3 évnél nem 
idősebb vállalkozásokra, amíg 
meg nem erősödnek, és legfel-
jebb 5 évig erősödhetnek itt.

Dr. Tuzson Bence igazság-
ügyi miniszter, a térség ország-
gyűlési képviselője az átadón 
kiemelte, hogy Dunakeszi az 
ország egyik leggyorsabban 
fejlődő települése, de ez a fejlő-
dés a helyi lakosság partnersé-

ge nélkül nem lenne elmond-
ható. “A kormány és az önkor-
mányzat elképzelése és tettre-
készsége itt találkozott, ezért 
valósulhatott meg ez a fejlesz-
tés. Nincsen sikeres Dunakeszi 
erős vállalkozások nélkül” — 
hangsúlyozta a miniszter.

Reális elképzelés, reális költ-
ségek, fontos cél — Semmelweis 
Tamás tervező megerősítette az 
előtte szólókat abban, milyen 
nagyszerű dolog jött létre Du-
nakeszin. Ráadásul egy terve-
zőt mindig nagyon inspirál, ha 
egy meglévő épületet kell újra-
gondolni, új funkció betöltésé-
re áttervezni. A modern kül-
ső és belső környezetben vis�-
szaköszönnek a város színei, az 
Inspirate Kft-től választott be-
rendezés pedig szintén az épü-
let stílusával megegyező.

Az államilag támogatott 
projekt részét képezi az aka-
dálymentesítés és az inkubá-
torház működtetéséhez szük-
séges eszközbeszerzés is. A 
megújuló energiaforrások fel-
használásának növelése je-
gyében napelemes- és hőszi-
vattyús rendszer telepítettek. 
Mindezek mellett az épület 
parkolójában 4 db elektromos 
autótöltő is helyet kapott.

Az átadó ünnepségen felszó-
lalt dr. Zsargó Krisztina ügy-
védasszony is, aki az egyik pá-
lyázó az inkubátorházba. Üd-
vözítette a start up cégek szá-
mára kínálkozó lehetőséget, és 
bízik benne, ha elfogadják je-
lentkezését, jogi tanácsokkal is 
támogathatja majd az itt széke-
lő vállalkozásokat.

Szeredi Helga
Fotó: Kovács Zsolt

A PROJEKT 
FŐBB ADATAI
Kedvezményezett neve: 
Dunakeszi Közüzemi Non-
profit Kft.
Fejlesztés tárgya: 
Inkubátorház kialakítása 
Dunakeszin
A szerződött támogatás ös�-
szege: 
400 000 000 Ft
A projekt azonosítószáma: 
T O P_ P L U S Z -1 .1 .1-21-
PT1-2022-00009

A zágrábi fiatalok egy tartalmas hetet töltöttek el együtt a IV. Béla Király Gimnázium diákjaival

Tóth Eszter városi főkertész által irányított faültetésből kivette részét 
Sipos Dávid alpolgármester is

Kulturált irodák és tárgyalóhelyiségek fogadják a vállalkozókat
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A városvezető úgy fogal-
maz, hogy a várható nagy 

érdeklődésre való tekintettel 
az eseménynek a Huzella Tor-
nacsarnok ad otthont.

„Szurkoljunk együtt a leg-
jobban szavaló gödi diákok 
versenyének városi döntő-
jén, ünnepeljük együtt a 
költészetet! Szeretettel vá-

runk mindenkit április 
12-én este hattól, az ese-
ményre regisztrálni kell az 
ottleszek@godimuvhaz.hu 
e-mail címen!” – írja Kam-
merer Zoltán, Göd polgár-
mestere.

A költészet napi szavaló-
versenyt a gödi József Atti-
la Művelődési Ház szervezi.

Folytatás a címlapról

APRÓHIRDETÉS
• �Hűtőgép, hűtőszekrény javítás és Klí-

maszerelés, klímatöltés, klímatisztítás 
garanciával hétvégén is. Lipcsei Zoltán 
0670/316-6288

• �Autóját megvásárlom azonnali kész-
pénzfizetéssel (akár sérült, forgalomból 
kivontat is). 06-30/648-8045

NEMZETKÖZI 
SZCÉNA

A fesztivál zenei palettájának 
különleges színfoltja az osztrák 
Cari Cari koncertje, akik jú-
lius 3-án lépnek színpadra. A 
Rolling Stone Magazine által 
a Primavera Sound Barcelona 
legnagyobb felfedezéseként em-
legetett, Stephanie Widmer és 
Alexander Koeck alkotta indie 
rock duó egyedülálló zenei vi-
lágba kalauzolja a közönséget. 
Dalaikban egyedi, harmoni-
kus egységet alkot az álomsze-
rű, melankolikus hangulat, va-
lamint a kirobbanó, nyers erő. 
Szintén a fesztivál csütörtöki 
napján lép fel Erika Rein. Az el-
ragadó szlovák énekesnő zené-
jében könnyedén, természete-
sen ötvözi az újhullámos pop és 
az R&B műfajt. Lengyelország-
ból két izgalmas formáció is ér-
kezik, a budapesti Haldamas és 
a krakkói Hulajdusza zenekar 
a lengyel és a magyar nemzet 
több évszázados barátságát erő-
sítve közös albummal állt elő. 
A fesztiválon is együtt állnak 
színpadra július 4-én, az Áldo-

más című korongról klasszikus, 
kortárs és jazz zenei stílusok-
ban újragondolt magyar és len-
gyel népdalokat hallhatunk tő-
lük. A zárónapon ad koncertet 
a YASNO., a vidám, sodró len-
dületű, fülbemászó dallamairól 
híres lengyel indie-pop duó, va-
lamint önfeledt táncba hívja a 
fesztiválozókat a cseh dj, zenei 
producer Nill Garçon.

A HAZAI ÉLVONAL
A fesztivál visszatérő sztár-

ja Dzsúdló, aki elképesz-
tő energiájával és közvetlen, 
őszinte stílusával minden al-
kalommal leveszi a lábáról a 
rajongókat, de fellép a szin-
tén közönségkedvenc Ele-
fánt, Analog Balaton, Bëlga, 

Blahalouisiana, Bohemian 
Betyars, és Esti Kornél. A 
VéNégy Fesztiválon először 
debütál a Z generációt mág-
nesként vonzó, a zeneipar-
ban őrült ütemben hasító 
DESH, aki látványos show-t 
hoz Nagymarosra, valamint 
a Hundred Sins, aki egy ütős 
dj settel lepi meg a közönsé-
get. A 4S Street is elsőbálozó 
a Dunakanyarban, nem úgy, 
mint a rap belevaló figu-
rái, Co Lee, Sisi és Lil Frakk 
hármasfogata. A zárónapot a 
Fiúk és a Hakumba örömze-
nélését követően a Quimby 
koncertje koronázza meg, de 
táncház is gazdagítja a prog-
ramot.

FELTÖREKVŐ 
TEHETSÉGEK

A hazai zenei élet ragyo-
gó új csillaga, a két kategóri-
ában is Fonogram-díjra jelölt 
(az év elektronikus zenei al-
buma, valamint az év felfe-
dezettje) Lenkke_ a fesztivál 
vízparti, vadregényes hely-
színén fog fellépni. Koncert-
jein merengő alterpop da-
lai mellett teret hagy a táncra 
hívó elektronikus undergro-
und energiáknak. Trekkjeit 
énekléssel, rapeléssel és furu-
lyázással hívja életre. A Palo 
Canto is a Duna-parti szín-
padra érkezik, lágy, dalla-
mos, organikus technoval ko-

ronázzák meg a naplementé-
ben fürdő Dunakanyar fan-
tasztikus látványát. A Hang-
foglaló program feltörekvő 
zenekarai is boldogan mond-
tak igent a fesztivál meghí-
vására, köztük biankahaidu, 
Janet Gruber, NANANA, 
Swim Swim Naked, valamint 
WXLFLESS.  

ELEKTRONIKUS 
ZENEI SZÍNTÉR

Elektronikus zenei pro-
dukciók, ambient live 
performace-ok is színesítik 
a kínálatot. A nulladik na-
pon egy tábortüzes, kizáró-
lag a bérletet váltott vendé-
geknek szóló exkluzív buli 
nyitja a fesztivált, a hangu-
latfelelősök Forteba és Dj 
Nándi társaságában. A fesz-
tivál pénteki napján életre 
kel a HangPart, ahol a zene 
és a természet összefonó-
dik. Az ambient zenei szín-
tér kiváló művészei érkeznek, 

IAMYANK, Bartha Márk, 
Labus Gida, Monochron, és 
Peter Adam, az estét a Tech-
no Műhely zárja, elhozva az 
éjszaka csúcspontját. A zá-
rónapon OIEE áll a dj pult 
mögé, ő szállítja a katarzist a 
fesztivált záró bulin.   

A kedvezményes napijegyek 
és bérletek április 13-ig érhe-
tőek el. A fesztiválon kempin-
gezésre is van lehetőség kem-
pingbérlet megváltása mellett 
a készlet erejéig.

„Ünnepeljük együtt a zene 
és tánc felszabadító erejét, me-
rüljünk el a művészetek vará-
zsában és töltsünk el feledhe-
tetlen négy napot festői kör-
nyezetben, a vadregényes Du-
na-parton!” – invitálja a zene 
szerelmeseit Kis Domonkos 
Márk fesztiváligazgató.  

VéNégy Fesztivál és Szín-
házi Találkozó – július 2-5. 
Nagymaros

Önfeledt szabadság a mesés 
Dunakanyarban!

Nagy gödi 
szavalópárbajjal készülnek 

a költészet napjára
„Egy újdonsággal készülünk idén a költészet napjára. Meg-
szervezzük az első Nagy Gödi Szavalópárbajt - már érkeznek 
a nevezések a helyi általános iskolákból -, majd a színpadot a 
gyerekektől Kamarás Iván Jászai Mari-díjas színész veszi át, 
aki önálló estjével érkezik hozzánk” – jelentette be közössé-
gi oldalán Kammerer Zoltán polgármester.

A zene és az önfeledt együttlét oázisa 
a nagymarosi Duna-parton

4 színpadon több mint 40 zenei program a VéNégy Fesztiválon

A Szent István 
Intézet közleménye

A Szent István Intézet január 22-én, Himnuszunk születés-
napja alkalmából azzal a felhívással fordult a magyar okta-
tási intézményekhez, hogy az iskolai tanévnyitó és tanévzá-
ró ünnepségeken, valamint az iskolai keretek közt rendezett 
nemzeti ünnepek alkalmával nemzeti imádságunkat a közös-
ségek énekeljék együtt, ne felvételről közreadva fennállva 
hallgassák csak. Jelenleg nagyon vegyes képet fest a vonat-
kozó intézményi gyakorlat, ezért indult a kezdeményezés.

A Kölcsey Ferenc által 1823-
ban papírra vetett és Erkel 

Ferenc csodálatos zenéjével hi-
vatalosan is nemzeti himnu-
szunkká lett mű közös éneklé-
se a nemzeti összetartozás ér-
zésének emelkedett, máshoz 
nem fogható örömét kínálja 
kicsiknek és nagyoknak egy-
aránt – a mű passzív hallgatása 
azonban korántsem képes ezt a 
benne rejlő erőt kibontani.

Ezt, az iskolai közösségeket 
is tápláló erőforrást szeretnék 

szolgálni azok az iskolák, me-
lyek csatlakoztak a Szent Ist-
ván Intézet felhívásához.

Az ország számos pont-
járól 18 vidéki és több fővá-
rosi iskola vállalta önkéntes 
lköteleződéssel, hogy az ün-
nepségein közösen énekelik és 
nem „csak” meghallgatják a 
Himnuszt.

Az ily módon „szándéknyi-
latkozatot” tett oktatási in-
tézmények közül sorsoltuk ki 
nemzeti ünnepünkön azt a há-

rom szerencsés tantestületet, 
akiknek egy kávéfőzőt jutta-
tunk el, hogy a tanári közössé-
ge is erősödhessen.

A szerencsés nyertesek:
• Hunyadi János Ének-zenei, 
Nyelvi Általános Iskola 

- 1148 Budapest, Wass Albert 
tér 12.
• Chernel István Általános Is-
kola és Gimnázium - 2484 
Gárdony, Agárd Iskola utca 2.
• Bán Aladár Általános Iskola 
- 8100 Várpalota, Körmöcbá-
nya utca 1.

Kodály Zoltán örök-
érvényű mondatait 

Rétvári Bence, a váci tér-
ség KDNP-s országgyűlési 
képviselője idézi Facebook-
oldalán közzétett bejegy-
zésében, melynek tartalma 
napjainkban talán minden 
időknél aktuálisabb.  

Kodály Zoltán: “Kultúrát 
nem lehet örökölni”

„Kultúrát nem lehet örökölni. Az elődök kultúrája egyket-
tőre elpárolog, ha minden nemzedék újra meg újra meg 
nem szerzi magának. Kultúra annyi, mint tanulás; megsze-
rezni, színvonalon tartani nehéz, elveszteni könnyű.”

     

Korábbi lapszámainkat 
megtekintheti a 

dunakanyarregio.hu 
internetes portálon!

YASNO
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Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTELA VSD az ország legjobb 
tollaslabda csapata

A Városi Sportegyesület Du-
nakeszi (VSD) a legjobb csa-
pat a 2024-2025-ös szezon-
ban – tette közzé a nagy-
szerű hírt az Országos Tol-
laslabda Szövetség. A 
2024-2025-ös szezon Orszá-
gos Csapatbajnokság Ext-
ra Liga döntőjében a Városi 
Sportegyesület Dunakeszi 
(VSD) tollaslabda csapata 
6-3 arányban győzött a Mul-
ti Alarm SE csapatával szem-
ben. Ezzel történetük során 
először állhattak a csapat-
bajnokság dobogójának a 
legfelső fokára. Ez csak egy 
a rengeteg siker közül, amit 
a VSD tollaslabda szakosztá-
lya elért az idei évben.

A VSD olyan kiválóságokat 
tudhat sportolói között, 

mint péládul Sándorházi Vivi-
en, Kis-Kasza Miklós és Könc-
zöl Ádám. Szakosztályveze-
tőjük pedig az a Tóth Hen-
rik, aki örökös magyar bajnok 
(25 bajnoki cím), és aki kétszer 
képviselhette hazánkat világ-
bajnokságon. Az olimpiára 
való kijutását egy sérülés aka-
dályozta meg.

A női kézilabda élvonali bajnokságban pénteken este Mosonmagyaróváron ven-
dégszerepelt a Váci NKSE csapata, s a MOL-Esztergom elleni múlt heti fájó egy 
gólos hazai vereség után ezúttal talán kicsit váratlan, így aztán annál szívmelen-
getőbb egy gólos győzelmet arattak a váci lányok látogatóként.

Nagy csatában győzött 26–25-re a 
Váci NKSE a Motherson Mosonma-

gyaróvár vendégeként a női kézilabda NB 
I 18. fordulójában, ezzel városunk csapata 
két ponttal ellépett a tabellán Lajta-par-
ti riválisától.

A mérkőzést a hazaiak kezdték jobban, 
akik az első bő tíz percben többször ve-
zettek, s ugyan 6–5 után a Vác egy ötgó-
los rohammal fordított, de hiába vezetett 
négy góllal is, a szünet előtt egyenlíteni 
tudott a Mosonmagyaróvár.

A második félidőben a hazaiak ugyan 
16–14-re is vezettek, de ezután újabb rö-
vidzárlat következett részükről: a Vác 

megint produkált egy 5–0-ás sorozatot, 
amely után az MKC csak futott az ered-
mény után, s volt is erejük a hazaiaknak, 
akik az utolsó öt perc kezdetén beérték 
ellenfelüket. A végjátékban viszont a Vác 
maradt nyugodtabb és volt pontosabb, s 
ezt kihasználva 26–25-re nyert.

Így most már a VNKSE nem csupán 
jobb gólkülönbségével, hanem két pont-
tal is megelőzi a Mosonmagyaróvárt a ta-
bellán, ráadásul Horváth Roland csapata 
a Szombathelyet is megelőzte, feljött az 5. 
helyre.

A VNKSE legközelebb, március 29-én 
szombaton 18 órai kezdettel idehaza, a 

szérűskerti sportcsarnokban lép pályára 
a bajnokságban, az MTK Budapest csa-
pata lesz az ellenfél – írja a vaconline.hu.

Fotó: VNKSE Facebook

Kézilabda: Bravúrgyőzelmet arattak 
a váci lányok Mosonmagyaróváron, 

most ötödik a tabellán a VNKSE
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     Vasárnap 
Futakeszi

Dunakeszi odatette, meg-
csináltuk! Több mint 2000-
en leszünk a vasárnapi 
Futakeszin! Ilyen sokan még 
sosem voltunk! Aki lemaradt 
az előnevezésről, a szerve-
zők korlátozott számban a 
helyszínen is fogadják majd 
a regisztrálókat Még 2 nap 
maradt készülni, hajrá min-
denkinek! A rajtnál és a cél-
ban találkozunk! – írja a kö-
zösségi oldalán Dióssi Csa-
ba polgármester


